
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 144, DE 2 DE FEVEREIRO D E 2015. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.185 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete do Deputado Freire Junior, retroativo a 1º de fevereiro de 2015: 
 
 

ANA CAROLINA PEREIRA DIAS AP-19 
DANYELLA NATO PEREIRA AP-19 
EMMANOEL MARLON PEREIRA AP-19 
FAGNER DE OLIVEIRA ALVES AP-19 
GERSON RODRIGUES DE SOUSA AP-19 
JANDIR VALENTE BONFIM AP-19 
JANILDA GUIMARAES DE FARIA AP-19 
JOAO ALLAN DELFINO DOS SANTOS AP-19 
JOAO BATISTA MARIANO DE MELO AP-19 
JOAO D ABREU AP-19 
JOAO DA COSTA AP-19 
JOAO LOPES DOS SANTOS AP-19 
JOSE ARAUJO PIMENTEL AP-19 
JOSE PESSOA DA SILVA AP-19 
JOSEANA ROSINSKI IANOWICH AP-19 
JOSIMAR BORGES MOREIRA AP-19 
KILMESS DAYAN RODRIGUES DE MELO AP-19 
MARIA DA PAZ MOURA DE SOUSA AP-19 
MARIA EDUARDO DA SILVA AP-19 
NATAN PINTO DE ANDRADE AP-19 
NILTON RODRIGUES PINTO AP-19 
NILZETE ATAIDES DE OLIVEIRA AP-19 
PAULO AUGUSTUS DE OLIVEIRA AMARAL AP-19 
SERGIO MOREIRA MATOS AP-19 
TAYZA SANTANA MELO AP-19 
THAINNA VIANA DOS SANTOS AP-19 
WANDA RODRIGUES COSTA DE CARVALHO FILHA  AP-19 
WEMERSON VIEIRA TEIXEIRA AP-19 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 2 dias do mês de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


